





RESOLUCION NUMERO

DE 2023

"Por medio de la cual establece jornada laboral continua para el día 12 de abril de 2023 para los servidores públicos de la Fábrica de Licores del Tolima"

EL GERENTE GENERAL DE LA FABRICA DE LICORES DEL TOLIMA En uso de sus facultades Legales y Estatutarias y,

CONSIDERANDO:

Que la Fábrica de Licores del Tolima es una empresa industrial y comercial del Estado, del orden Departamental, con autonomía administrativa y financiera.

Que la Ordenanza No.051 DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2001, en su artículo primero, Institucionalizo como DIA DEL TOLIMA, EL 12 DE ABRIL DE CADA AÑO. Igualmente, en el artículo segundo se determinó que en adelante el 12 de abril se tendrá como Día Cívico en el Departamento del Tòlima.

Que por medio del Decreto No.0543 del 10 de abril de 2023, la Gobernación del Tolima estableció que no habrá jornada laboral durante el día 12 de abril de 2023, con el fin de que todos los servidores públicos de la Administración Central Departamental puedan participar de las diferentes actividades que se realizaran en conmemoración de este día.

Que la Fábrica de Licores del Tolima, siguiendo los lineamientos determinados por la Gobernación del Tolima, establece jornada laboral continua acoge el día 12 de abril de 2023.

Por ser procedente,

RESUELVE:

del T

Tautor.

51 01

of the

Salary.

" 在指定

ARTICULO PRIMERO: Establece jornada laboral continua de 7:00 am a 2:00 pm para el día 12 de abril de 2023 para los servidores públicos de la Fábrica de Licores del Tolima, de conformidad con la parte motiva del presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO Se ordena publicar esta decisión, en la página web de la entidad, la Portería y carteleras de la entidad, para que sea conocida por la ciudadanía en general.

a partir de la fecha de su ARTICULO TERCERO La presente resolución rige expedición.

加强也

15 7

11

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

າ ສິນເລາະ Dada en Ibagué, a los

HECTOR YESID RAMIREZ HERNANDEZ

Gerente General (E)

Dto.No.0471 de marzo 27 de 2023 WHAT!

Ledy Yasmin B.

Subgerente Administrativa

Carrera 2 Sur Calle 24 Barrio El Arado Ibague Tolima. Carrera Z Sur Calle 24 Darno El Alado loague, Jolima. E-mail: gerencia@fabricadelicoresdeltolinja.com Conmutador: (8)263 4033 www.fabricadelicoresdeltolima.com

VIGILADO Supersalua